
令和２年１２月２５日 

保護者の皆様 

八王子市立小宮小学校 

校 長  安 藤 臣 一 

学校公開・書き初め展・作品展示のお知らせ 

 

寒さ厳しき折、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、下記の通り、学校公開および書き初め展、作品展示を行います。今年度から、図工で作成

した作品をこの期間に展示します。また、密を避けるために公開の期間を５日間としました。ご多

用のこととは存じますが、ご来校くださいますようご案内申し上げます。 

記 

１ 日 時   令和３年１月２２日（金）～１月２８日（木） 

１３時２５分 ～ １５時４０分 

 

２ 場 所   各教室、特別教室、校庭、体育館 

        書き初め展・作品展示：各オープンスペース 

 

３ 時 程  （時間割については裏面をご覧ください） 

第５校時  １３：２５～１４：１０ 

第６校時  １４：１５～１５：００ 

放課後（作品鑑賞のみ）  １５：００～１５：４０ 

 

４ 参観の流れ 

  ①お子さんの学年の昇降口からお入りください。 

  ②各教室の前の名簿で受付をしてください。 

  ③校内を自由にご参観ください。 

 

５ お願い 

 ・新型コロナウイルス感染症対策として、密を避けるために５日間の期間を設けています。自由に日

にちを選んで参観できますが、２日以上来校される場合は、担任にご連絡ください。 

 ・マスクの着用をお願いいたします。体調不良の場合は来校をお控えください。また、校舎内での会

話はお控えください。  

・駐車スペースがありませんので、車での来校はなさらないようにお願いします。 

・自転車で来校されましたら、所定の駐輪スペースをご利用ください。 

 ・校門のオートロックは解除になります。入りましたら、閉門をお願いします。 

 ・うわばき、下履き入れ用のビニール袋をご持参ください。 

 ・アンケートにご協力ください。昇降口にアンケートボックスを用意します。  

・名札の着用をお願いします。名札がない方は事務室前で入校許可証をお取りください。 

お帰りの際に返却をお願いします。 本件に関する問い合わせ 

副校長（宮内） 

℡０４２－６４６－４２０８ 



６ 時間割 

※場所が書いていない場合は、教室で行います。 

※２年生以上の少人数算数は、お子さんに場所をご確認ください。 

年 
学

級 

２２日（金） ２５日（月） ２６日（火） ２７日（水） ２８日（木） 

５校時 ６校時 ５校時 ６校時 ５校時 ６校時 ５校時 ６校時 ５校時 ６校時 

１ 

１ 図工  音楽  国語  道徳  
体育 

（校庭） 
 

２ 算数  道徳  図工  国語  
体育 

（校庭） 
 

３ 国語  算数  道徳  図工  
体育 

（校庭） 
 

２ 

１ 

算数 

(少人数) 

 
学活 

（パソコン室） 
 道徳  国語  生活 生活 

２  国語  国語  道徳  生活 生活 

３  国語  
学活 

（パソコン室） 
 道徳  生活 生活 

３ 

１ 
総合 

(パソコン室) 

 外国語  

算数 

(少人数) 

理科 
体育 

(校庭) 
 道徳 国語 

２ 国語  
音楽 

（音楽室） 
 道徳 国語  書写 

図書 

(図書室) 

３ 
体育 

(校庭) 
 理科  外国語 道徳  

図書 

(図書室) 

音楽 

(音楽室) 

４ 

１ 外国語 

算数 

(少人数) 

道徳 
音楽 

（音楽室） 

理科 

（理科室） 

理科 

（理科室） 
国語  社会 

体育 

（体育館） 

２ 国語 国語 道徳 
音楽 

（音楽室） 
社会 算数  

音楽 

（音楽室） 
国語 

３ 国語 
体育 

（校庭） 
社会 国語 道徳 社会  図工 図工 

５ 

１ 

算数 

(少人数) 

外国語 
理科 

（理科室） 

体育 

（校庭） 
理科 理科 

体育 

（体育館） 
 国語 社会 

２ 社会 家庭 家庭 
図工 

（図工室） 

図工 

（図工室） 

理科 

（理科室） 
 国語 

体育 

（校庭） 

３ 国語 
体育 

（体育館） 
社会 家庭 家庭 外国語  

理科 

（理科室） 

理科 

（理科室） 

６ 

１ 
図工 

（図工室） 

図工 

（図工室） 
道徳 社会 国語 

算数 

(少人数) 

算数 

(少人数) 

 

算数 

(少人数) 

家庭科 

２ 
理科 

（理科室） 

音楽 

（音楽室） 
社会 国語 

体育 

（校庭） 
 道徳 

３ 
音楽 

(音楽室) 

理科 

（理科室） 
国語 道徳 社会  国語 


